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Toimitusjohtajan katsaus

TAPAHTUMARIKAS VUOSI 
JA TORJUNTAVOITTO

Tilikausi 2022 oli yhtiössä monilla tavoin merkittävä. Uskoimme 

pääsevämme pandemiasta eroon ja elämän palautuvan jälleen 

normaalille urille. Kuten kaikki tiedämme, näin ei käynyt.  

Suurimman yllätyksen aiheutti nyt itänaapurimme hyökkäämällä 

Ukrainaan helmikuussa. 

Toiseksi suurin yllätys oli se, mihin kaikkeen Euroopassa puhjennut sota voi 

välillisesti vaikuttaa. Energiahintojen nousu länsimaissa ei ollut suurin yllätys, 

kun Saksan ja monien muidenkin maiden riippuvuus eri muodoissaan Venäjän 

energiasta oli tiedossa. Viljamarkkinoiden, tölkeissä käytetyn alumiinin, lasipullojen 

valmistuksen ja monen muun toiminnallemme tärkeän tuotantopanoksen maailmanmark-

kina meni hetkessä sekaisin. Ja sekaisin meno tarkoittaa aina huimia hinnannousuja ja 

vaikeaa ennustettavuutta.

Myös Covid19 -pandemia venyi ja epidemioita ryöpsähti eri puolilla Suomea.  

Tehtaalla pysyivät poikkeusjärjestelyt käytössä koko vuoden. Kolmiportaisessa  

vihreä-keltainen-punainen -varautumisjärjestelmässämme oltiin vuosi 2022 vielä  

punaisella ja keltaisella varautumisasteella paikallisesta tilanteesta riippuen.  

Vasta huhtikuussa 2023 on päästy takaisin vihreälle perustasolle.

Taitava Tehtaan väki venyi kuitenkin erikoisissa olosuhteissa. Tuotanto ja asiakkaat  

saatiin hoidettua, mutta kustannusten mieletön nousu rasitti tulostamme.  

Hintojen nousuja ei kesken sopimuskausien, osittain hyvin pitkienkin sopimuskausien,  

saatu vietyä myyntihintoihin. Vasta vuoden 2023 sopimusneuvotteluissa saimme  

edelleen korkealle jääneitä tuotantopanosten kustannusnousuja vietyä osittain  

myyntihintoihin. Vuoden 2023 aikana keskitymme luonnollisesti kovasti kasvaneen  

kustannuskuorman kanssa kamppailuun, koska nousevia myyntihintoja on vastassa myös 

kuluttajien alentunut ostovoima ja silloin riskinä on voluumien menettäminen. 

Viime tilikautta voidaan pitää torjuntavoittona kun vaikeuksista selvittiin ja tulos saatiin 

kuitenkin kovista paineista huolimatta pidettyä positiivisena. Kaupankäynti ja tuotanto 

on näinä aikoina erityisen tarkkaa touhua, mutta suhtaudumme luottavaisesti kykyymme 

säilyttää vahva asemamme kuluttajien ja eri kanavien asiakkaidemme silmissä.

Loppuvuonna 2022 vaihtui yhtiössä myös toimitusjohtaja. Vuoden 2023 ensimmäisen 

kvartaalin hieman ylittänyt Rami Aarikka siirtyi 26 vuoden jälkeen omasta aloitteestaan 

sivuun. Ramin arvokas osaaminen ja kokemus on yhtiön käytössä edelleen hallituksesta 

käsin. Tässä yhteydessä kiitän toimialamme suurta vaikuttajaa yli neljännesvuosisadan  

kestäneestä urakasta niin yhtiön kuin koko toimialan kehityksen eteen.

11.4.2023

Lauri Sipponen 

Toimitusjohtaja
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HALLITUKSEN
TOIMINTAKERTOMUS
tilikaudelta 1.1. – 31.12.2022

Yhtiö
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n päätoimiala on  

virvoitusjuoma- ja panimoteollisuuden tuotteiden valmistus 

ja tukkukauppa. Yhtiö on rekisteröity kaupparekisteriin 

23.3.1994. Yhtiön kotipaikka on Laitilan kaupunki.

Yhtiöllä on sivuliike Ruotsissa, Laitilan Svenska Filial, rek.nro 

516411-3226.

Yhtiöllä on aputoiminiminä Fisutta, Koulutustoimisto 

Monessa, Helsingin Wirvoitusjuomatehdas, Aletrade  

Finland ja Mestaripanimo.

Olennaisia tapahtumia 
tilikaudella ja sen jälkeen
Vuosi 2022 oli Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:lle nih-

keä. Yhtiön liikevaihto laski edellisvuodesta -8,5 (+16,7) %. 

Liikevoitto laski -83,9 (+44,4) %. Liikevaihto laski poikkeuk-

sellisen koronavuoden 2021 jälkeen, mutta pysyi selvästi 

korona-aikaa edeltäneitä vuosia korkeammalla tasolla. 

Liikevoitto jäi kuitenkin budjetoitua pienemmäksi, johtuen 

pääasiassa odottamattoman korkeista materiaalien, raa-

ka-aineiden ja liiketoiminnan muiden kulujen nousuista. 

Nousseita kuluja ei juurikaan saatu vietyä asiakashintoihin, 

johtuen mm. pitkistä sopimuskausista. Myynti ylitti korona-

pandemiaa edeltäneen ajan ja kaikki uudis- ja korjausinves-

toinnit kyettiin viemään suunnitellusti loppuun.

Korona-aikana alkanut pakkausmateriaalien ja raaka-aineiden 

hintojen nousu kiihtyi tilikauden aikana entisestään Venäjän 

hyökkäyssodan vuoksi. Pakkaustarvikkeiden saatavuudessa oli 

suuria ongelmia ja hinnat nousivat ennätyskorkealle. Erityisesti 

tölkkien saatavuudessa oli merkittäviä haasteita tilikauden 

aikana. Raaka-aineiden hinnat nousivat nopeasti varsinkin 

ohramaltaan, sokerin, glukoosin sekä hiilidioksidin osalta. 

Myös raaka-aineiden saatavuudessa oli ajoittain ongelmia. 

Lisäksi sähkö- ja kaasuenergian hinnat nousivat merkittävästi, 

mikä vaikutti tuotantokustannuksiin. Kustannusnousun odote-

taan jatkuvan yhä kuluvan tilikauden aikana, mutta nopeim-

man nousuvaiheen toivotaan olevan ohi.

Viranomaisten määräämien koronarajoitusten loputtua 

Suomessa ennen kesää 2022, kuluttajien ostokäyttäytymi-

nen palasi melko nopeasti perinteisiin uomiinsa. Suomessa 

horecasektori toipui ja matkustajatuonti sekä rajoitusten 

aikana yleistynyt yksityishenkilöiden etätuonti kasvoivat. 

Yhtiön vientitoiminta oli yhä rajoitusten vuoksi normaalia 

vaikeampaa, varsinkin Aasian maihin. Tilikauden aikana 

Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan juomia vietiin mm. Ruotsiin, 

Saksaan, Japaniin ja Etelä-Koreaan.

Lähiruokaan ja -juomaan kesäravintolana panostanut Pani-

moravintola Kukko oli kuluneenkin tilikauden aikana suljettu, 

koska osaavan henkilökunnan löytäminen osoittautui liian 

haastavaksi. Panimomyymälä oli avoinna koko tilikauden. 

Tilikauden aikana yhtiön hallitus esitti yhtiökokoukselle 

Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n osakkeiden liittämistä 

Euroclear Finland Oy:n ylläpitämään arvo-osuusjärjestel-

mään sekä tähän liittyvistä valtuutuksista ja yhtiöjärjestystä 

koskevista muutoksista. Yhtiökokous hyväksyi esitykset yksi-

mielisesti. Arvo-osuustilijärjestelmään siirtyminen saatiin 

hoidettua aikataulussa. Jatkossa kaikki Laitilan Wirvoitus-

juomatehdas Oy:n osakkeisiin liittyvät asiat tulee hoitaa 

osakkaan oman pankin tai asiamiehen kanssa. 

Toimitusjohtajan vaihdos
Tilikauden viimeisellä kvartaalilla Laitilan Wirvoitusjuoma-

tehdas Oy:n toimitusjohtajana vuodesta 1997 toiminut Rami 

Aarikka ehdotti yhtiön hallitukselle hallittua toimitusjohtajan 

vaihdosta yhtiön voimakkaiden kasvuodotusten edistämi-

seksi ja toimitusjohtajan sekä hallituksen roolien selkeyt-

tämiseksi. 29.9.2022 yhtiön hallitus päätti vaihdoksesta, 

jossa Aarikka keskittyy jatkossa hallitustyöskentelyyn sekä 

omistaja-arvon kasvattamiseen ja uudeksi toimitusjohtajaksi 

nimitettiin kauppatieteen maisteri Lauri Sipponen.

Sipponen on toiminut lähes kaksikymmentä vuotta erilaisissa 

liiketoiminnan johto- ja kehittämistehtävissä Lidl Suomessa, 

joista vuodet 2010–2019 yhtiön toimitusjohtajana. Viimei-

simmäksi Sipponen on työskennellyt VR Groupin toimitusjoh-

tajana 2021–2022, sekä hallitusammattilaisena. Sipponen 

on toiminut myös Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan hallituksen 

jäsenenä vuodesta 2020. Nimityksen johdosta hän tulee 

luopumaan hallituspaikastaan Laitilan Wirvoitusjuomateh-

das Oy:ssä vuoden 2023 varsinaisessa yhtiökokouksessa.

Sovitun siirtymävaiheen ajan marraskuusta 2022 maalis-

kuun loppuun 2023 Rami Aarikka on työskennellyt Lauri 

Sipposen kanssa rinnakkain perehdyttäen häntä tehtäviin.

Yhtiön toimialasta Suomessa
Suomessa toimii kaksi panimoyhdistystä: Pienpanimoliitto 

ry sekä Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliitto ry. Pienpa-

nimoliittoon kuului tilikauden lopussa seitsemänkymmen-

täyksi (71) panimoa (lähde Pienpanimoliitto). Jäsenistä 

suurin ja samalla kaikista Suomessa toimivista panimoista 

neljänneksi suurin panimo on Laitilan Wirvoitusjuomateh-

das Oy. Vuonna 2022 Suomessa toimii kokonaisuudessaan 

125 pienpanimoa (lähde Valvira). Panimo- ja virvoitusjuo-

mateollisuusliittoon kuuluu kuusi yhtiötä: Momentin Group 

Oy, Oy Hartwall Ab (Royal Unibrew), Olvi Oyj, MBH 

Breweries Oy, Red Bull Finland Oy ja Oy Sinebrychoff Ab 

(Carlsberg).

Venäjän hyökättyä Ukrainaan yhtiö lopetti välittömästi 

ensimmäisenä suomalaisena toimijana Venäjän ja Valko-Ve-

näjän vientitoimintansa. Samalla yhtiö lahjoitti SPR:n Ukrai-

nan kriisirahastoon 10.000 euroa. 

Tilikauden aikana valmistui 2021 aloitettu panimon keittä-

mön energia- ja jätevesitehokkuusinvestointi, joka samalla 

nosti panimon keittokapasiteettia merkittävästi. Tilikauden 

lopulla tehtiin investointipäätös koko tuotantolaitoksen 

valaistuksen vaihtamisesta älykkäisiin led-valoihin. Valais-

tusinvestointi valmistuu keväällä 2023. Tilikauden aikana 

rakennettiin sekä panimo-, että juomanvalmistusosas-

tolle uudet laboratorio- ja maistelutilat sekä investoitiin 

analyysilaitteistoihin. 

Investoinnit olivat tilikaudella nettona yhteensä 

1.811.138,78 (2.961.197,77) euroa. Lisäksi pysyvien vas-

taavien ennakkomaksuihin on aktivoitu ennakkomaksuina ja 

keskeneräisinä hankintoina 178.947,99 euroa hankkeista, 

jotka valmistuvat vuonna 2023 tai myöhemmin. Investoin-

neista kohdistui rakennuksiin 42.000,00 (259.940,31) 

euroa sekä koneisiin, laitteisiin ja järjestelmiin 

1.769.138,78 (2.701.257,46) euroa.

Lähes 26 vuotta Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan johdossa ei ehkä ole 

rinnastettavissa ihmisen ikään, mutta kasvuyhtiön toimitusjohtajana 

se on merkittävä aika. Näiden vuosien kuluessa Laitilan Wirvoitus-

juomatehdas ei ole harkinnut seuraavia askeleitaan turhan pitkään 

ja hetkeen tarttuminen ja mahdollisuuksien aistiminen olkoon yhtiön 

selkäytimessä nyt ja tulevaisuudessa.

Se Laitilan Wirvoitusjuomatehdas, joka näiden vuosien aikana on 

ihmisten mielikuviin ja entiselle laitilalaiselle punajuuripellolle  

rakentunut, on tulos yhteistyöstä, ystävyydestä, oppimisesta, 

intohimosta ja jääräpäisyydestä. Ilman sitoutunutta ja osaavaa 

henkilökuntaa, avarakatseista hallitusta sekä kirkasta kokonais- 

näkemystä, osoitteessa Limonaadikuja 4 kasvaisi mitä  

todennäköisimmin Wirvoitusjuomatehtaan sijaan jälleen punajuuria. 

Minulla ei vielä viime kesänä ollut aikomustakaan astua sivuun 

yhtiön johdosta, vaan sama kipinä, joka ystäviksi muodostuneiden 

työkavereiden ja innostavan hallituksen kanssa toimiessa oli 

lämmittänyt kaikki nämä vuodet, hehkui yhä kuumana. Loppukesästä 

tilanne muuttui. Tajusin, että tuo kipinä on mahdollista puhaltaa vielä 

suurempaan kaikille sidosryhmillemme lisäarvoa tuovaan roihuun, 

tuomalla operatiiviseen toimintaamme lisää syvää asiakasosaamista 

ja kokemusta pöydän asiakkaan puolelta ja tuo osaaminen istui 

hallituksen kokouksissamme vastapäätäni toisella puolen pöytää.  

Hän oli Lauri Sipponen, tuolloin yksi Suomen tavoitellummista  

toimitusjohtajista. Olen tuntenut Laurin 2000-luvun alusta lähtien ja 

hänen uransa yhtiömme hallituksessa on vakuuttanut sekä minut,  

että hallituksemme.

Kuten aina ennenkin, löysimme hallituksessamme nopeasti  

yhteisymmärryksen muutoksen tuomista mahdollisuuksista ja kun 

Laurin ollessa välittömästi valmis toimeen, oli hallituksessa edessämme 

jälleen kerran helppo päätös. Laurin laaja-alainen liiketoiminta- 

osaaminen, näkemyksellisyys ja pidetyt henkilöstöjohtamistaidot, 

tulevat siivittämään lähes 850 Tehtaanomistajan omistusten  

arvonnousua vuosiksi eteenpäin.

Tulen antamaan kaiken tarvittavan tukeni Laurille ja mahtavalle 

henkilökunnallemme uudessa inspiroivassa tilanteessa.  

Rami Aarikka 

Ex-toimitusjohtaja ja Ikuinen Kukko-Ukko

VANHAN SANONNAN MUKAAN 

SE, JOKA HARKITSEE SEURAAVAA 

ASKELTAAN LI IAN KAUAN, SEISOO 

KOKO IKÄNSÄ YHDELLÄ JALALLA
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Tuotanto, liikevaihto, 
tulos ja tunnuslukuja
Kokonaistuotantomme tilikauden aikana oli 20,2 (22,7 / 

19,7) miljoonaa litraa. Liikevaihto laski 8,5 % verrattuna 

edelliseen tilikauteen.

Liikevoitto oli 3,0 (17,1) % liikevaihdosta. Liikevoiton laskuun 

oleellisimmin vaikuttivat nousseet raaka-aine-, tarvike- ja 

tavaraostot sekä energia- ja rahtikustannukset. Myös kone-, 

kalusto- ja huoltokustannukset olivat nousussa yleisen kus-

tannustason nousun myötä.

Suunnitelman mukaiset poistokirjaukset olivat tilikaudella 

1.379.835,22 (1.051.153,69) euroa. Verotuksessa tehtiin 

5.247,62 euroa pienemmät poistot. Tämä ilmenee tuloslas-

kelman alaosassa poistoeron muutoksena ja taseessa tilin-

päätössiirtojen kertymän (poistoerojen) vähennyksenä.

Oman pääoman tuottoprosentti on laskettu: (tilikauden 

tulos ennen tilinpäätössiirtoja miinus tuloverot) / (keskiarvo 

vuoden alun ja lopun taseen osoittamasta omasta pää-

omasta + 80 % kertyneestä poistoerosta) x 100. Yhtiön 

johto pitää tätä laskentatapaa oikeutettuna, koska konser-

nimuotoiset kilpailijat konsernitilinpäätöksissään jakavat 

poistoeron kaltaiset tilinpäätöskertymät omaan pääomaan 

ja verovelkaan. Omavaraisuusaste on laskettu vastaavasti 

poistoerolla näin korjatun oman pääoman mukaan, mikä 

oli 31.12.2022:

 2022 2021 2020

Korjattu oma pääoma, € 

 11.781.291 13.897.028 12.563.378

Ulkona olevat osakkeet, kpl 

 5.125.092 5.125.092 5.125.092

Osaketta kohden, €
 2,30 2,71 2,45

Taloudellisia tunnuslukuja:
Tilikausi 2022 2021  2020
Liikevaihto 20.906.316 22.850.771 19.587.341

Liikevoitto 630.963 3.908.261 2.705.846

Liikevoitto-% 3,0 % 17,1 % 13,8 %

Oman pääoman tuotto-% 3,5 % 23,5 % 17,9 %

Omavaraisuusaste-% 54,1 % 61,2 %      65,3 %

Tuotekehitys ja uudet tuotteet
Aktiivinen ja joustava tuotekehitys on liiketoimintamme 

ydintä. Toiminnan tavoitteena on kehittää markkinoille uusia, 

innovatiivisia ja kannattavia tuotteita sekä kehittää olemassa 

olevia tuoteryhmiä. Vuotuiset kehityskulut on kirjattu yhtiön 

tilikauden kuluihin. Tunnetuimmat tuotemerkkimme olivat 

tilikauden aikana alkoholituotteista Kukko-oluet, Oiva-sii-

derit, Skumppa-kuplajuomat, long drink -juomat ja NAKU 

Hard Seltzerit. Virvoitusjuomissa valmistamme vanhan ajan 

limonaadeja, kuten Sitruunasoodaa, Herra Hakkaraisen 

limonaadeja ja legendaarisia Vita Nova -energiajuomia.

Tilikauden aikana olutuutuuksina lanseerattiin Kukko Pils 

Juhlaolut 5,0 % sekä Laitilan Savu IPA 5,2 %. Lisäksi alku-

vuodesta lanseerattiin uusi Single Hop -sarja. Kyseessä on 

yhdellä humalalla humaloidut Kukko Citra Lager 3,5 % ja 

Kukko Mosaic Lager 3,5 % sekä myöhemmin syksyllä tullut 

Kukko Amarillo Dark Lager 3,5 %. Vuoden 2021 Hyvä Tuo-

maksen, olutvaikuttaja André Brunnsbergin kanssa kehitet-

tiin Laitilan Tuomas American Porter 5,5 %.
Huiman suosion saaneisiin NAKU Hard Selzereihin saatiin 

uusi maku, Laitilan NAKU Hard Seltzer Strawberry-Lime 

4,5 %. Myös täysin uusi long drink näki päivänvalon, 

kun markkinoille tuotiin aurinkoisen raikas, aidosta ginistä 

valmistettu Laitilan Panama Long Drink 5,0 %. Pitkään odo-

tettu sokeriton Laitilan Brandy Light Long Drink 5,5 % näki 

myös päivänvalon. Alkoholittomiin juomiin lanseerattiin 

kokonaan uusi Laitilan vichyvesien sarja, jonka makuina 

on perinteinen Vichy sekä Mehuvichyt Persikka-Ananas ja 

Granaattiomena-Vadelma.

Yhtiö kehitti myös useita kaupan keskusliikkeiden oma-

merkkituotteita sekä muita yhteistyötuotteita eri toimijoiden 

kanssa.

Kevään 2023 aikana on lanseerattu useita mielenkiintoisia 

uutuuksia. Suodattamaton Kukko Lager Juhlaolut 5,3 % saa-

pui juhlistamaan 20-vuotista taivaltaan. Single Hop -sarjaan 

tuli uutuuksina vahvemmat Kukko Mosaic Lager 5,0 % sekä 

Kukko Challenger Ale 5,0 %. Lisäksi kansaa ilostuttamaan 

tuotiin kauan odotettu suodattamaton Kukko Neipa 5,5 %. 

Hard seltzereihin lanseerattiin Laitilan NAKU Hard Seltzer 

Pineapple 4,5 %. Alkoholittomiin juomiin lanseerattiin uusi 

kesäinen limonaadi Hawaiji Ananas sekä virkistävä Mehu-

vichy Mustikka-Greippi.
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Liiketoiminnan riskeistä
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n riskienhallinnan tavoit-

teena on tunnistaa liiketoimintaan ja asetettujen tavoitteiden 

toteutumiseen vaikuttavat uhat ja mahdollisuudet. Riskienhal-

linnan tavoitteena on myös ennaltaehkäistä riskien toteutu-

mista ja varautua hallittuun toimintaan poikkeamatilanteissa. 

Hallitus vastaa yhtiön riskienhallintapolitiikasta ja valvoo sen 

toteuttamista. Toimitusjohtaja vastaa siitä, että riskienhallinta 

on asianmukaisesti järjestetty. Jokaisella henkilökuntaan 

kuuluvalla on oma vastuu tunnistaa yhtiön tavoitteiden toteu-

tumista uhkaavia riskejä. Riskienhallinnalla turvataan yhtiön 

liiketoiminnan jatkuvuus ja strategian toteutuminen. Yhtiöllä 

on sertifioitu BRC Food Safety -elintarviketurvallisuusjärjes-

telmä, jonka avulla ehkäistään tuoteturvallisuusriskejä. Järjes-

telmä on välttämätön kansainvälisessä kaupassa.

Jatkuvassa muutoksessa sekä toiminnallisesti että lakiteknisesti 

olevaan panimo- ja virvoitusjuoma-alaan kuuluu luontaisesti 

liiketoiminnallisia riskejä. Toimialan riskien lisäksi yhtiö pyrkii 

välttämään muita liiketoiminnan jatkuvuutta vaarantavia tai 

oleellisesti vahingoittavia riskejä, jotka voivat aiheutua vir-

heellisistä rekrytoinneista, epäonnistuneista sisäisistä proses-

seista ja järjestelmistä tai ulkoisista tekijöistä.

Yhtiön johto on määritellyt potentiaalisia riskejä, joilla voi 

olla vaikutusta tulevaisuuden kannattavuuteen ja kehitykseen.

Strategisia riskejä:

• Kiristyvä kilpailu voi heikentää yhtiön kannattavuutta.

• Satovaihtelut ja yleinen talouskehitys vaikuttavat  

oleellisesti raakaainekustannuksiin ja aiheuttavat  

sitä kautta riskejä varsinkin pitkäaikaisten  

tuotantosopimusten kannalta. Edellä mainittuihin  

riskeihin vastaaminen vaatii mm. tuotannon jatkuvaa 

tehostamista, aktiivista kustannustason seurantaa sekä 

innovatiivista tuotekehitystä.

• Energiansaannin turvaamiseksi yhtiössä on tehty  

hintakiinnityksiä sekä varauduttu mahdollisiin  

energialähteiden vaihtotarpeisiin.

• Yhtiön operatiivisia riskejä hallitaan kehittämällä sisäisiä 

prosesseja ja ohjeistuksia sekä huolehtimalla riittävästä 

sisäisestä valvonnasta ja tarkastuksesta. Riskejä pyritään 

hallitsemaan myös jatkuvalla automatisoinnin  

kehittämisellä ja sen avulla kerättävällä tuotantotiedolla.  

Tuotannon tehokkuuden seurantaan on rakennettu  

mittareita, joiden avulla tehokkuutta pystytään  

seuraamaan luotettavasti. Operatiivisten riskien  

hallintaan liittyy myös työympäristön ja työolosuhteiden 

jatkuva kehittäminen.

Yhtiön ympäristönsuojelun 
periaatteita
Laitilan Wirvoitusjuomatehtaalla on Lounais-Suomen Aluehal-

lintoviraston myöntämä ympäristölupa, jonka puitteissa yhtiö 

toimii. Uudistettuun ympäristölupaan liittyvä teollisuusjäteve-

sisopimuksen selvitystyö on meneillään. Olemme sitoutuneet 

noudattamaan kestävän kehityksen periaatteita ja ottamaan 

huomioon toiminnassamme terveys-, ympäristöja turvallisuus-

näkökohdat. Toimintaa kehitetään ympäristö- ja laatuohjel-

man mukaisesti, päivittäen kehityskohteet vuosittain.

• Yhtiöllä on elokuussa 2013 sertifioitu ISO 14001:n 

mukainen ympäristöjärjestelmä.

• Vuodesta 2001 vuoteen 2018 tuotantolaitoksella on 

käytetty sähköenergian lähteenä ainoastaan tuulivoimaa. 

Vuonna 2018 asennetun oman aurinkovoimalan ja  

ostetun tuulivoiman ansiosta olemme vuodesta 2001  

lähtien säästäneet hiilidioksidipäästöjä yhteensä 

38.250 tonnia, verrattuna hiililauhteella tuotettuun 

sähköön.

• Keväästä 2018 lähtien toiminnassa olleen oman 

aurinkovoimalan koko kapasiteetti tulee yhtiön omaan 

käyttöön. Voimalan tuotanto vuonna 2022 oli yhteensä 

138.960 (163.751) kWh.

• Yhtiön jätevesipäästöjä tarkkaillaan riippumattoman 

laboratorion toimesta. Jäteveden laadun parantamiseksi 

tehdään jatkuvaa prosessien kehitystyötä.

• Henkilöstöriskejä pyritään ennakoimaan hyvän  

työnantajakuvan ylläpidolla, mikä edellyttää hyvää joh-

tamista, palkitsemis- ja koulutusjärjestelmien kehittämistä 

sekä varahenkilöjärjestelmän varmistamista.

• Yhtiöstä johtumattomien ulkopuolisten riskien  

välttämiseksi mahdolliset kriittiset pisteet on kartoitettu 

parhaan käytettävissä olevan tiedon mukaisesti ja 

ne päivitetään säännöllisesti. Epidemian aiheuttamat 

riskit on pyritty kartoittamaan mahdollisimman hyvin ja 

tiedossa oleviin tekijöihin on reagoitu.

• Valtiovallan ennalta arvaamattomat ja panimoalalle 

mahdollisesti haitalliset päätökset voivat hankaloittaa 

kaikkien alan toimijoiden asemaa.

• Vientitoiminnot lisäävät riskejä ja niihin varaudutaan 

tarvittaessa vientiluottovakuutuksella.

• Yhtiössä tiedostetaan kasvaneet tietoturvariskit ja  

niihin varautumisen tasoa pidetään yllä aktiivisesti,  

panostamalla ajantasaiseen tietoturvatekniikkaan  

sekä henkilöstön tietoisuuden jatkuvaan ylläpitoon  

ja kehittämiseen.

Rahoituksellisia riskejä:

• Rahoitusriskien hallinnalla pyritään minimoimaan 

rahoitusmarkkinoiden haitalliset muutokset ja niiden 

vaikutukset yhtiön tulokseen ja maksuvalmiuteen.

• Likviditeettiriskin hallinnan tavoitteena on rahoituksen 

varmentaminen kaikissa tilanteissa. Epävarmassa 

maailmantilanteessa likviditeetin varmistaminen  

nousee korostetun tärkeään asemaan.

• Yhtiön saatavien luottoriski on hyvin hallinnassa,  

sillä yhtiö myy merkittävän osan tuotteistaan  

vakavaraisille keskusliikkeille. Merkittäviä  

riskikeskittymiä ei ole näköpiirissä.

• Vientitoiminnassa valuuttariskit kasvavat.  

Tarvittaessa valuuttariskit minimoidaan suojauksilla.

Panimo- ja virvoitusjuomateollisuus on pääomavaltainen toi-

miala. Suuri osa yhtiömme varallisuudesta on sidottu tuotan-

tolaitoksiin ja -laitteisiin. Siten esimerkiksi tulipalo, vakava 

konerikko tai ilkivalta voi aiheuttaa merkittäviä omaisuus- ja 

keskeytysvahinkoja sekä muita epäsuoria haitallisia vaiku-

tuksia yhtiön toimintaan.

Pyrimme suojautumaan näiltä riskeiltä arvioimalla riskien-

hallinnan kannalta tuotantolaitoksia, -laitteita ja -proses-

seja. Tarkistamme vuosittain vakuutuksemme osana riskien 

kokonaishallintaa ja suoritamme kahden vuoden välein 

kattavan riskikartoituksen yhdessä vakuutusyhtiön kanssa. 

Vakuutuksilla pyritään peittämään riskit, jotka on talou-

dellisesti tai muista syistä järkevää hoitaa vakuuttamalla. 

Olemme myös panostaneet tilojen ja laitteistojen jatkuvaan 

kunnossapitoon, huoltoon ja vikojen ennaltaehkäisyyn sekä 

henkilökunnan jatkuvaan koulutukseen.

Vireillä ei ole oikeudenkäyntejä tai muitakaan kiistakysymyk-

siä, jotka vaikuttaisivat oleellisesti yhtiön toiminnan tulokseen.

Yhtiön ulkopuolisiin riskeihin varaudutaan toimialan aktiivi-

sella seurannalla ja toimintojen huolellisella suunnittelulla. 

Edelleen pitkittyvät pandemian eri muodot sekä epävarma 

maailmantilanne aiheuttavat haasteita ja varautumisen tar-

vetta yhtiön sisällä ja sen liiketoimintaympäristössä. Hyvällä 

ennakoinnilla ja nopealla reagoinnilla riskit vahinkojen 

realisoitumisesta ja mahdollisista vaikutuksista pyritään pitä-

mään jatkossakin mahdollisimman pieninä.

• Toiminnasta syntyvä jäte lajitellaan ja kaikki 

kierrätyskelpoinen jäte toimitetaan kierrätettäväksi.

• Panimosta syntyvä mallasjäte toimitetaan kaikki 

hyötykäyttöön seuraavasti:

• n. 200 kg yhtiön kesälampaiden ravinnoksi

• n. 2.000.000 kg paikalliselle lihakarjatilalle  

eläinten rehuksi.

• Lasi-, pahvi-, puu- ja paperijäte toimitetaan 

uusiokäyttöön.

• Energiajäte toimitetaan energiapolttoaineena 

hyödynnettäväksi.

• Alumiini- ja muu metallijäte toimitetaan  

materiaalina hyödynnettäväksi.

• Yhtiön käyttämä kaukolämpö tuotetaan hiilivapaasti 

paikallisella sahalaitoksella puun kuoresta ja lastusta.

• Tuotannossa käytettävä höyry tuotetaan nestekaasulla.

• Yhtiön koko henkilökunta on sitoutettu  

ympäristövastuullisuuteen omassa työympäristössään.

• Yhtiöllä on energiatehokkuussopimus.

• Yhtiöllä on voimassa 

oleva vuonna 2020  

päivitetty ympäristölupa.
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Henkilöstö
Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan tavoitteena on olla yhtiö, 

jolla on hyvinvoiva ja parhaan mahdollisen osaamisen 

omaava sekä hyvin johdettu henkilöstö. Henkilöstöä koh-

dellaan tasa-arvoisesti, eikä ketään syrjitä sukupuolen, iän, 

rodun, uskonnon tai poliittisen näkemyksen vuoksi. Yhtiö 

henkilöstöineen on sitoutunut noudattamaan seuraavaa 

yhdessä määriteltyä toimintapolitiikkaa: Toimintamme pää-

määränä on tuottaa laadukkaita laitilalaisia juomia siten, 

että ne täyttävät asiakkaiden ja loppukuluttajien laadulliset 

ja mielikuvalliset toiveet sekä viranomaisten toiminnalle 

asettamat vaatimukset. Koko henkilöstömme on sitoutunut 

jatkuvaan tuotteiden, palveluiden ja toiminnan laadun 

parantamiseen sekä ympäristöarvojen huomioimiseen. 

Kunnioitamme kaikessa toiminnassamme voimassa olevaa 

lainsäädäntöä. Asetamme toiminnallemme tavoitteita, joita 

seuraamme säännöllisesti. Reagoimme nopeasti mahdolli-

siin poikkeamiin, jolloin varmistamme kilpailukykymme myös 

tulevaisuudessa. Panostamme henkilöstömme hyvinvointiin 

ja koulutukseen varmistaen näin toimintapolitiikkamme 

sisäistämisen koko yhtiössä. Viestimme itsestämme avoimesti 

ja aktiivisesti kaikille tärkeille sidosryhmillemme.

Yhteisenä tavoitteena on yhtiön liiketoiminnan tavoitteiden 

saavuttamisen edistäminen. Työolosuhteiden jatkuvalla 

kehittämisellä yhtiö haluaa jatkossakin olla alueensa tavoi-

telluin työnantaja. Yhtiön arvot ovat:

• Yhteistyö
• Ylpeys
• Asiakaslähtöisyys

Henkilöstön kokonaismäärä oli vuoden lopussa 61 (58). Tili-

kauden aikana palveluksessa oli lisäksi 6 (4) määräaikaista 

työntekijää. Yhtiön keskimääräinen työntekijämäärä tilikau-

della oli 64 (59). Lisäksi yhtiössä on työskennellyt tilikauden 

aikana 11 (13) vuokratyöntekijää.

Henkilöstökulut tilikauden aikana olivat 

3.432.803,65 (3.432.093,98) euroa. Henkilöstökulujen 

osuus oli 16,4 (15,0) % liikevaihdosta. Yhtiön koko henki-

löstö oli kannustepalkkauksen piirissä. Yhtiö on solminut 

toimitusjohtajan kanssa toimitusjohtajasopimuksen.

Osakepääoma, omat osakkeet 
ja valtuutukset
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n osakepääoma oli tili-

kauden alkaessa ja päättyessä 43.074,00 euroa jakaan-

tuen 5.125.806 osakkeeseen. Osakkeista 5.125.092 kpl on 

ulkona ja yhtiön hallussa on 714 kpl vastaten 0,01 prosent-

tia yhtiön osakepääomasta ja äänimäärästä. Omat osak-

keet ovat jääneet yhtiön haltuun aiemmalla tilikaudella, eikä 

niitä ole silloisten säännösten määräajassa luovutettu eikä 

mitätöity. Yhtiön osakkeilla ei ole nimellisarvoa.

Osakkeenomistajat ja 
yhtiön johdon osakeomistus
Yhtiöllä oli tilikauden päättyessä 818 (838) osakasta 

Euroclear Finland Oy:n rekisterissä.

Tilikauden päättyessä ulkona oli 5.125.092 osaketta.

Yhtiön suurimmat osakkeenomistajat ovat tilanteessa 

31.12.2022:

Osakkeenomistajat osakkeita % 

tehtävä johdossa

Markku Pilppulan kp. 632.759  12,35 % 
Rami Aarikka  554.122  10,81 % 
hallituksen jäsen

Jon Granström 291.337 5,68 % 
hallituksen jäsen

Kari Lehto 290.500 5,67 % 
Totti Salko  284.636 5,55 % 
hallituksen jäsen, puheenjohtaja

Olli Laihosen kp. 199.316 3,89 % 
Jukka-Pekka Isotupa 191.240 3,73 %
Ari Antola 129.577 2,53 %

Kahdeksan suurimman osakkaan omistus oli yhteensä 

50,21 % ulkona olevista osakkeista ja äänistä.

Osakkeenomistajina luetelluiden lisäksi hallituksen jäsenistä 

toimitusjohtaja Lauri Sipponen omistaa 10.950 osaketta, 

Anne-Maria Antola-Pilppula 1.815 osaketta, Pete Pokkinen 

1.240 osaketta ja Jean Karavokyros sekä hänen sidosyh-

tiönsä yhteensä 18.000 osaketta. Yhtiön tilintarkastaja ja 

varatilintarkastaja eivät omista yhtiössä osakkeita.

Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n osakkeet ovat kuulu-

neet Euroclear Finland Oy:n ylläpitämään arvo-osuusjärjes-

telmään 29.10.2022 alkaen.

Yhtiön johto ja tilintarkastajat
Yhtiön hallituksen puheenjohtajana on toiminut Totti Salko ja 

varapuheenjohtajana Jon Granström. Hallituksen muut var-

sinaiset jäsenet ovat Rami Aarikka, Anne-Maria Antola- Pilp-

pula, Jean Karavokyros, Lauri Sipponen ja Pete Pokkinen.

Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Rami Aarikka 

31.10.2022 asti. 1.11.2022 lähtien toimitusjohtajana on 

toiminut Lauri Sipponen.

Yhtiön tilintarkastaja on KHT Ville Anttila ja varatilintarkas-

taja KHT Osmo Valovirta.

Arvio todennäköisestä 
kehityksestä kuluvalla tilikaudella
Koronapandemia vaikeutti liiketoiminnan ennustettavuutta 

ja nosti merkittävästi mm. pakkausmateriaalien hintoja sekä 

vaikeutti varsinkin tölkkien saatavuutta. Venäjän hyökkäys 

Ukrainaan on lisännyt liiketoiminnan riskejä entisestään. 

Raaka-aineiden osalta hinnat ovat nousseet ennennäkemät-

tömällä tavalla varsinkin ohramaltaan, sokerin, glukoosin ja 

aromiaineiden kohdalla. Myös saatavuus on heikentynyt. 

Energian hinta on noussut ja hintavaihtelu tulee todennäköi-

sesti olemaan jatkossakin suurta. Globaaleissa tuotanto- ja 

kuljetusketjuissa on haasteita, ja raaka-aineiden, materi-

aalien sekä muiden tuotantokustannusten nousupaineiden 

arvioidaan jatkuvan myös alkaneen tilikauden aikana.

Kaupan keskusliikkeiden myyntisopimusjaksojen päätyttyä, 

loppuvuoden 2022 ja alkuvuoden 2023 aikana, yhtiö on 

vihdoin päässyt vastaamaan hinnoittelullaan kohonneisiin 

kustannuksiin. Hinnankorotuksia pyritään jatkamaan myös 

kuluvan tilikauden aikana mahdollisuuksien ja tarpeen 

mukaan. Aktiivisella kuluseurannalla ja tavarantoimittajien 

kilpailutuksella pyritään pitämään nousevat kulut aisoissa. 

Yleinen kustannusinflaatio vähentää kuluttajien ostovoimaa 

ja vaikuttaa kuluttajien käyttäytymiseen. Todennäköistä 

on, että kulutus siirtyy entistä edullisempiin vaihtoehtoihin. 

Tämän vuoksi yhtiö tulee panostamaan jatkossa edelleen 

omien tuotemerkkiensä lisäksi myös kaupan keskusliikkeiden 

tuotemerkkeihin.

Vaikka elämme poikkeuksellisen epävarmoja aikoja, 

uskomme meneillään olevaan vuoteen on kuitenkin vahva. 

Haasteista huolimatta yhtiön hallitus arvioi tilikauden lii-

kevaihdon pysyvän hyvällä tasolla. Kannattavuuden arvi-

oidaan paranevan päättyneen tilikauden tasoon nähden, 

mikäli odottamattomia ulkoisia shokkeja ei tule.

Hallituksen esitys osingonjaosta
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä 

ovat 8.057.991,07 euroa, josta tilikauden voitto on 

451.007,33 euroa. Yhtiön taloudellisessa tilanteessa ei ole 

tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia muu-

toksia eikä myöskään osakeyhtiölain tarkoittama maksuky-

kyisyystesti vaikuta voitonjakokelpoisten varojen määrään. 

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle seuraavaa:

• osinkoa jaetaan 0,14 (edellisvuonna 0,50) euroa  

osakkeelta kullekin ulkona olevalle 5.125.092  

osakkeelle eli yhteensä 717.512,88 (2.562.546) euroa.

• osingonjakoon käytettävät varat koostuvat tilikauden 

voitosta 451.007,33 euroa sekä edellisten tilikausien 

voittovaroista 266.505,55 euroa.

Hallitus esittää, että yhtiökokouksen päättämän osingon 

maksu toteutetaan kahdessa erässä. Ensimmäinen osa 

osingosta 0,07 € / osake, maksetaan osakkeenomista-

jalle, joka osingonmaksun täsmäytyspäivänä 5.5.2023 klo 

10.00 on merkitty Euroclear Finland Oy:n pitämään yhtiön 

osakasluetteloon. Ensimmäisen erän maksu alkaa tiistaina 

23.5.2023. Toinen osa osingosta 0,07 € / osake, makse-

taan osakkeenomistajalle, joka osingonmaksun samana täs-

mäytyspäivänä 5.5.2023 klo 10.00 on merkitty Euroclear 

Finland Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. Toisen erän 

maksu aloitetaan tiistaina 5.9.2023.
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VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet  288 892,04 315 315,05  

Aineelliset hyödykkeet  11 388 192,15 11 990 600,64   

Sijoitukset  4 421,03 4 421,03   

Pysyvät vastaavat yhteensä   11 681 505,22 12 310 336,72  

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus   3 093 288,30 2 714 074,03

Pitkäaikaiset saamiset  16 917,87 22 814,17   

Lyhytaikaiset saamiset  5 573 640,99 4 352 199,56   

Rahat ja pankkisaamiset  1 433 975,98 3 316 417,30   

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  10 117 823,14 10 405 505,06  

VASTAAVAA YHTEENSÄ   21 799 328,36 22 715 841,78   

VASTATTAVAA

Oma pääoma

 Osakepääoma  43 074,00 43 074,00   

 Ylikurssirahasto  871 504,09 871 504,09   

 Edellisten tilikausien voitto (tappio)  7 606 983,74 6 954 725,73   

 Tilikauden voitto (tappio)   451 007,33 3 214 804,01  

 Oma pääoma yhteensä  8 972 569,16 11 084 107,83  

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

 Poistoero  3 510 902,51 3 516 150,13  

Vieras pääoma

 Pitkäaikainen

  Lainat rahoituslaitoksilta  1 571 428,55 0,00   

 Lyhytaikainen

  Lainat rahoituslaitoksilta  285 714,30 0,00   

  Saadut ennakot  748,78 50 405,74  

  Ostovelat  1 717 903,88 1 698 293,58   

  Muut velat  5 280 130,75 5 675 408,48   

  Siirtovelat  459 930,43 691 476,02  

  Lyhytaikainen yhteensä  7 744 428,14 8 115 583,82   

 Vieras pääoma yhteensä  9 315 856,69 8 115 583,82 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  21 799 328,36 22 715 841,78    

Tase   31.12.2022 31.12.2021
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LIIKEVAIHTO  20 906 316,05 22 850 770,97  

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden  
varastojen muutos +/-   58 108,26 115 873,71 

Valmistus omaan käyttöön   30 410,74 29 618,50   

Liiketoiminnan muut tuotot  55 438,77 57 546,86  

Materiaalit ja palvelut

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat:

  Ostot tilikauden aikana  -9 873 678,39 -9 565 539,05 

  Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)  320 139,59 391 345,97  

 Ulkopuoliset palvelut  -1 397 972,59 -1 603 580,26 

 Materiaalit ja palvelut yhteensä  -10 951 511,39 -10 777 773,34  

Henkilöstökulut

 Palkat ja palkkiot  -2 852 273,55 -2 838 077,01 

 Henkilösivukulut

  Eläkekulut   -490 719,19 -502 112,74 

  Muut henkilösivukulut  -89 810,91 -91 904,23 

 Henkilöstökulut yhteensä  -3 432 803,65 -3 432 093,98 

Poistot ja arvonalentumiset

 Suunnitelman mukaiset poistot  -1 379 835,22 -1 051 153,69 

Liiketoiminnan muut kulut  -4 655 159,78 -3 884 528,01  

LIIKEVOITTO (-TAPPIO)  630 963,78 3 908 261,02   

Rahoitustuotot ja -kulut

 Muut korko- ja rahoitustuotot

  Muilta  4 005,76 1 318,01  

 Korkokulut ja muut rahoituskulut

  Muille  -76 546,41 -3 223,39 

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä  −72 540,65 -1 905,38  

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA
JA VEROJA   558 423,13 3 906 355,64  

Tilinpäätössiirrot

 Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)  5 247,62 109 214,44  

Tuloverot  -112 663,42 -800 766,07 

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)  451 007,33 3 214 804,01  

Tuloslaskelma   1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021
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• Teen johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja  

toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös 

perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja 

teen hankkimani tilintarkastusevidenssin perusteella 

johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 

olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi 

antaa merkittävää aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa 

toimintaansa. Jos johtopäätökseni on, että olennaista 

epävarmuutta esiintyy, minun täytyy kiinnittää  

tilintarkastuskertomuksessani lukijan huomiota  

epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin 

tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole 

riittäviä, mukauttaa lausuntoni. Johtopäätökseni  

perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään 

mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset 

tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, 

ettei yhtiö pysty jatkamaan toimintaansa.

• Arvioin tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät 

tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta 

ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana 

olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa 

oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoin hallintoelinten kanssa muun muassa tilintar-

kastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 

merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien 

mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, 

jotka tunnistan tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. 

Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen sisältyvän 

informaation. Tilinpäätöstä koskeva lausuntoni ei kata 

muuta informaatiota.

Velvollisuutenani on lukea toimintakertomukseen sisältyvä 

informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja 

tätä tehdessäni arvioida, onko toimintakertomukseen sisäl-

tyvä informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen 

tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimani tietämyksen 

kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti 

virheellistä. Velvollisuutenani on lisäksi arvioida, onko toi-

mintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien sään-

nösten mukaisesti.

Lausuntonani esitän, että toimintakertomuksen ja tilinpää-

töksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus 

on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien 

säännösten mukaisesti.

Jos teen suorittamani työn perusteella johtopäätöksen, että 

toimintakertomukseen sisältyvässä informaatiossa on olen-

nainen virheellisyys, minun on raportoitava tästä seikasta. 

Minulla ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Raumalla, 13. huhtikuuta 2023

Ville Anttila
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Tilintarkastuskertomus
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n yhtiökokoukselle

Lausunto

Olen tilintarkastanut Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n 

(y-tunnus 0964080-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–

31.12.2022. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman, 

rahoituslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa oikean ja riittä-

vän kuvan yhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta ase-

masta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 

koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 

vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan 

hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkas-

tustavan mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin 

kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilin-

tarkastuksessa. Olen riippumaton yhtiöstä niiden Suomessa 

noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koske-

vat suorittamaani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näi-

den vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuuteni. Käsitykseni 

mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen 

määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan 
velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laati-

misesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo-

messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien 

säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäi-

sestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidak-

seen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai 

virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan 

velvollisia arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa ja 

soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät 

toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu 

toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan 

toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhtiö aiotaan 

purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista 

vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen 
tilintarkastuksessa

Tavoitteenani on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko 

tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai 

virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa 

tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntoni. Kohtuullinen 

varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, 

että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintar-

kastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. 

Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, 

ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai 

yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 

päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuu-

luu, että käytän ammatillista harkintaa ja säilytän ammatilli-

sen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

• Tunnistan ja arvioin väärinkäytöksestä tai virheestä 

johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden 

riskit, suunnittelen ja suoritan näihin riskeihin vastaavia 

tilintarkastustoimenpiteitä ja hankin lausuntoni perustaksi 

tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkas-

tusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva 

olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi 

kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen  

virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen 

voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen 

tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen 

esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

• Muodostan käsityksen tilintarkastuksen kannalta  

relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäkseni  

suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset 

tilintarkastustoimenpiteet mutta en siinä tarkoituksessa, 

että pystyisin antamaan lausunnon yhtiön sisäisen 

valvonnan tehokkuudesta.

• Arvioin sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 

asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten 

arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
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